[image: image1.png]

	  MUNICIPÍO  DE  PIRAÚBA

Telefax: (32) 3573 – 1575 - 1698

Rua Opemá, 610 – Centro – CEP: 36.170-000 – Piraúba – MG

E-mail: gabinete@pirauba.mg.gov.br

PORTARIA Nº. 287, DE 19 DE SETEMBRO DE 2022.

“ALTERA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE - CODEMA”.
O Prefeito Municipal de Piraúba, Estado de Minas Gerais, Adriano Carvalhaes Gravina, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 68, VI, da Lei Orgânica Municipal e,
CONSIDERANDO o ofício oriundo da Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Turismo, que solicita a substituição de Membros do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente;
CONSIDERANDO, o disposto no Decreto Municipal nº. 058/2017 que nomeou os membros do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente – CODEMA, bem como o disposto na Portaria nº 160/2022 que substituiu membros para composição do CODEMA;

CONSIDERANDO a necessidade de regularização do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente - CODEMA;

R   E   S   O   L   V   E:
Art. 1° - Fica nomeada para compor o Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente - CODEMA, em substituição ao Sr. Bruno Ruza Ramos, a Conselheira Suplente da Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Turismo, Sra. Jéssica de Oliveira Ferreira Figueiredo.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposições em contrário.

Piraúba, 19 de setembro de 2022.
Adriano Carvalhaes Gravina

Prefeito Municipal de Piraúba – MG
PAGE
1

[image: image1.png]